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Motion av Annika Elmlund (M) och Johan 
Nilsson (M) om att skapa en grönare, 
skönare och roligare stad 

Remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2025/156 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Godkänna miljöförvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen. 

2. Justera beslutet omedelbart. 

 

Bakgrund 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden har mottagit en remiss från 
kommunstyrelsen avseende en motion från Annika Elmlund (M) 
och Johan Nilsson (M) om att skapa en grönare, skönare och 
roligare stad.  

Miljö- och hälsoskyddsnämnden har ombetts yttra sig över 
motionen senast den 29 april 2025. 

Motionärerna framhåller att Stockholm är en av världens vackraste 
städer och att närheten till naturen, grönska och vatten är en av 
stadens mest värdefulla kvaliteter. Vikten av våra parker och 
naturområden för motion, rekreation och samvaro understryks.  

Vidare framhålls att det i staden finns hårdgjorda och outnyttjade 
ytor, såsom platta tak, stadsrum under broar, kajer och solvända 
fasader med potential att utnyttjas mer effektivt exempelvis som 
gröna oaser eller miniparker för ökat attraktivitet och som 
mötesplatser för att skapa mer folkflöden och liv.  
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Motionärerna föreslår kommunfullmäktige att besluta:  

• att ge exploateringsnämnden och stadsbyggnadsnämnden i 
uppdrag att identifiera stadens outnyttjade platser samt 
lämpliga platser mitt i stan att anlägga nya miniparker.  

• att staden tar fram en åtgärdsplan för att stimulera ett sådant 
byggande. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Miljöförvaltningen är positivt inställd till ett arbete med att 
identifiera lämpliga platser för att anlägga miniparker. Ökad mängd 
och kvalitet av stadsgrönska genom omvandling av hårdgjorda 
platser till multifunktionella miniparker medför flera positiva 
synergieffekter, såsom förbättrad värmeböljedämpning, skyfalls-
hantering, biologisk mångfald samt mental och fysisk hälsa.  

Staden arbetar löpande med att förbättra stadsrummet med 
tillkommande grönska med stöd i stadens miljöprogram, 
handlingsplan för klimatanpassning, handlingsplan för biologisk 
mångfald samt de stadsdelsvisa åtgärdsförslagen för biologisk 
mångfald. I miljöprogram 2030 anges även att krontäckningsgraden 
ska öka till 30 procent i de områden som riskerar att drabbas av 
värmeöeffekter samt att varje träd som fälls vid gator, på torg och i 
parker ska ersättas med två nya i närområdet.  

Trafiknämnden arbetar inom satsningen Levande Stockholm med att 
identifiera och skapa trivsamma utemiljöer i offentliga rum, ofta i 
form av så kallade ”sommarplatser”. Staden har även beslutat om en 
kajstrategi för Stockholms stad (2022). Strategin handlar om hur 
staden bättre kan tillvarata den potential som kajerna erbjuder samt 
hur kajerna kan skapa mervärde till invånare och besökare. Trafik-
nämnden har också ett pågående budgetuppdrag att samordna 
inrättandet av fler badplatser i staden. Stockholms stad antog 2024 
en strategi för utomhusbelysning som innebär att ljuset ska anpassas 
efter användarnas behov och platsens förutsättningar. Strategin 
behandlar utomhusbelysning i förhållande till fem fokusområden: 
biologisk mångfald, energi- och resurseffektivisering, 
ljusföroreningar, gestaltning och upplevd stadsbild samt trygghet 
och säkerhet.  

Staden har sedan tidigare tagit fram underlag som kan användas vid 
identifiering av potentiella ytor för miniparker, samt för att 
analysera vilka funktioner som lämpligtvis tillförs platsen. Några 
exempel är värme- och skyfallskarteringarna, trädkrontäckningen, 
de stadsdelsvisa åtgärdsförslagen och sociotopkartan. 

Utöver exploaterings- och stadsbyggnadsnämnden anser 
miljöförvaltningen att miljö- och hälsoskyddsnämnden, 
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trafiknämnden och stadsdelsnämnderna bör inkluderas i ett 
eventuellt uppdrag.  

 

   
Anna Hadenius  Maria Svanholm 
Förvaltningschef  Avdelningschef 
 

Bilagor 
1. Motion av Annika Elmlund (M) och Johan Nilsson (M) om 

att skapa en grönare, skönare och roligare stad. 
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